
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2025-6 326/1.30/25-5    24.01.2025 

 
 
 
Sdělení 
 
Vážená paní , 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 07.01.2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), který byla dne 13.01.2025 doplněna. 
Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací: 

a. „Kolik bylo kontrol firem v roce 2024? 
b. Jaký počet kontrol ve firmách plánuje inspekce na rok 2025 
c. Jaká byla průměrně udělená pokuta za porušení pracovního práva za ro 2024? 
d. Jaká byla nejvyšší pokuta pro firmu za porušení pracovního práva za rok 2024?“, 

s tím, že Vám jde pouze o informace týkající se „pracovního práva jako jsou např. pokuty za 
švarcsystém, další nelegální zaměstnávání. Naopak není potřeba zahrnovat čísla k dětským 
skupinám apod.“ 
Dne 20.01.2025 pak Státní úřad inspekce práce obdržel další doplnění Vaší žádosti, ve které 
upřesňujete, že: 
„Porušením pracovního práva (bod c. a d.) myslíme porušení: 

- V oblasti pracovních vztahů a podmínek  
o  Agenturní zaměstnávání  
o Rovné odměňování mužů a žen  
o Odměňování zaměstnanců, dodržování minimální a nejnižší úrovně zaručené 

mzdy a nejnižší úrovně zaručené mzdy  
o Kontroly dodržování pravidel při vysílání pracovníků do ČR na základě směrnic 

96/71/ES a 2014/67/EU  
o Kontroly v oblasti pracovní doby a doby odpočinku  
o Kontroly pracovních podmínek při zaměstnávání zaměstnanců ze zahraničí 

 
- V oblasti zaměstnanosti vč. nelegálního zaměstnávání  

o kontroly nelegálního zaměstnávání občanů ČR, občanů EU a cizinců ze třetích 
zemí,  

o kontroly zastřeného zprostředkování zaměstnávání a jeho umožnění,  
o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině,  
o kontroly výkonu umělecké, kulturní, sportovní nebo reklamní činnosti dítěte, 20  



2. strana Sdělení č.j. 326/1.30/25-5

o kontroly plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením,
o kontroly rovného zacházení a zákazu diskriminace při uplatňování práva na

zaměstnání.“

Dále žádáte „o zaslání počtu pokut a celkový výši pokut v oblasti pracovněprávních vztahů 
a oblasti zaměstnanosti (včetně nelegálního zaměstnávání).“ 

K Vaši (doplněné) žádosti uvádíme následující. 
Jak jsme Vás již informovali, závěrečná zpráva o výsledcích kontrolních akcí za rok 2024, jejíž 
součástí bývají pravidelně souhrnná data z kontrolní činnosti orgánů inspekce práce, není zatím 
zpracována, tudíž Státní úřad inspekce práce nedisponuje žádnými validními daty ve vztahu 
k sub a. a v doplnění, ze dne 20.01.2025, požadovanému. Jakmile tato bude zpracována 
a odsouhlasena Ministerstvem práce a sociálních věcí, uveřejníme ji na našich internetových 
stránkách http://www.suip.cz/rocni-zpravy/. Obdobně Státní úřad inspekce práce nedisponuje 
oficiálními daty ani k sub b. požadovanému, když roční program kontrolních akcí na rok 2025 
nebyl doposud Ministerstvem práce a sociálních věcí schválen. Nicméně lze předpokládat, že se 
bude jednat o obdobné počty jako v roce 2024. I tento dokument bude následně veřejnosti 
k dispozici na našich internetových stránkách https://www.suip.cz/web/suip/rocni-program-
kontrolnich-akci. 
Ve vztahu k sub c. požadovanému opakujeme, že se jedná vytvoření zcela nové informace, která 
v současné době neexistuje (ani v budoucnu existovat nebude), a tedy v tomto rozsahu Státní 
úřad inspekce práce vydá samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, které Vám 
bude doručovat do vlastních rukou. 

K sub d. požadovanému uvádíme, že v roce 2024 orgány inspekce práce uložili nejvyšší pokutu 
ve výši 10 000 000 Kč za přestupek dle ust. § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.
V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x  




